
01ÈÉ Prefeítura Munícipal 
Mucambo 

AVISO DE ANULAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO —A Comissão de Licitação 
deste município torna público a ANULAÇÃO da Tomada de Preços N° 1503.0112022, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇO 
MANUAL NAS ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL E PINTURA DE MEIO FIO NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/ CE, caracterizado assim razão do interesse público. Maiores 
Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, 
s/n, Centro. Mucambo - Ce, 31 de março de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - 
Presidente. 

Francis Orécio de Almeida Aguiar 
Presidente 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 

. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N-073 1 FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2022 	 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia IS de abril de 2022, às 9h00rnin, (lioráno de Brasília), no endereço: www.bll.org.br , estará realizando o Pregão Eletrônico n°012/2022.02, cujo objeto é 
o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude e Secretaria 
de Saúde do Município de Tururu-Ce. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios.tcc.cc.gov.br/ e no Setor de Licitações, Sito 
Rua Maria Glória da Conceção, s/n - Centro. (horário comercial). Tururu, 01 de abril de 2022. Vinicius do Vale Cacau - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira. Pelo presente Aviso, respeitando os princípios gerais do direito público, em conformidade com a 
Lei n° 8.666/93, nos termos do art. 49, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados o Cancelamento 
da Concorrência Pública N° 1 101.01/22-CP, referente a Contratação dos serviços de coleta e transporte de lixo domiciliar e comercial, conservação e 
manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos e operacionalizaçào do aterro sanitário (lixão) de Barreira/CE, conforme projeto básico. Barreira - 
Ce, 01 de abril de 2022. João Batista Paz Romão —Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.03.22.01-TP - Abertura: 20 de abril de 2022 às 
09:00 horas. Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de serviço técnico especializado cm assessoria e consultoria administrativa cm licitações 
e contratos públicos para atender as diversas secretarias do Município de Palmácia, conforme especificações no Termo de Referência. Informações: Praça 
7 de Setembro, n°635, Centro, PalmácialCE, de 08:00 às 12:00h, ou no site htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitaeoes . Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Anulação. A Comissão de Licitação deste Município toma público a Anulação da 
Tomada de Preços N° 1503.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de roço manual nas estradas vicinais na zona rural 
e pintura de meio fio na sede do Município de Mucambo/ CE, caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Informações pelo fone: 00*88 - 
3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 31 de março de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar 
- Presidente. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.04.01.1. A CPI— torna público que estará 
. realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na estruturação, implantação do Cadastro Técnico 

Municipal e atualização da base cartográfica do Distrito de Aroeira no Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 20 de abril de 2022 às 9b00rnin. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 01 de abril de 2022. José Jonas 
Bezerra Leite - Presidente da CPI—. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal de Quixada - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária, torna público o extrato 

do 5" Termo Aditivo ao contrato is" 2019.09.03.O1SME, resultante do Pregão Eletrônico n' PE20I9/023-SME. Contratada: LOCAX Locações e Serviços 

EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Thayan Barbosa Silva. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar dc 

alunos da rede de educação básica municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo o reajuste de preços ao contrato 2019.09.03.0ISME, em 20,00%, 
de acordo com o subitem 16.1 do contrato original. Data da assinatura: 29/03/2022, 

FSC 	
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.3 1.03-PMI- 
MISTO SECES - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de reformas de escolas municipais através do Convênio N° 

095/2022 firmado com a Secretaria de Educação do Estado-MAPP-2175, de acordo com os critérios estabelecidos no Projeto/Orçamento Básico. 
Data da Sessão: 19 de Abril de 2022, a partir da 08h30min. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II. Iguatu-CE, 01 de Abril 

IFSC'C128s31J 	de 2022. José Claudiano Pinheiro - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal de Itapajé. por meio da CPL, toma público, a abertura das propostas de preços, 
referente a Tomada de Preço t4° 03.02.2022.01 -TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas 
do Município de liapajé/CE - MAPP 4939, fica determinado o dia 06 de abril de 2022, as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, para que sejam 

abertos os envelopes de propostas de preços, ficando, desde logo, notificados todos os interessados. Itapajé/CE, 01 de abril de 2022. Fernando Fernandes 

da Rocha Pinheiro —Presidente. 

*** *0* *0* 

• 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.02.17.1. Partes: o Município 

de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cralab Saude Atacado EIR.ELI. Objeto: Aquisição de medicamentos, nutrição especial, 

materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: 

Cicera Aderilma Soares Fernandes e Jose macio de Oliveira Filho. Granjeiro/CE, 22 de março de 2022. 

0*0 *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.02.17.1. Partes: o Município de 

Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa VIA Medicamento Comer, e Consult. cm Saúde LTDA. Objeto: Aquisição de medicamentos, 
nutrição especial, materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 120.700,00 (cento e vinte mil setecentos reais). Vigência Contratual: até 

3 1/12/2022. Signatários: Cicera Aderilma Soares Fernandes e Caio Vinicius Amancio de Sousa. Granjeiro/CE, 22 de março de 2022. 

0*0 *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.02.17.1. Partes: o Município de 
Granjeiro, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empresa MF de Almeida & CIA. LTDA. Objeto: Aquisição de medicamentos, nutrição especial, 

materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 9.149,99 (nove mil cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência 

Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Cicera Aderilma Soares Fernandes e Márcio Freitas de Almeida. Granjeiro/CE, 22 de março de 2022. 

*** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras -Aviso de Abertura de Proposta de Preço-Tomada de Preços N'2701.01/2022 -TP-ABERTURA: 

07 de Abril de 2022 às 14:00 horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO 

INTERTRAVADO P/ TRAFEGO PESADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE GROAIRAS/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n" 770 - 

Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Adriana Paiva Sousa - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Camocim - Aviso de Sessão Pública - Tomada de Preços N" 2022.01.31.01. 

A Comissão de Licitação, toma público que às 10:00 horas do dia 05 de abril de 2022 abrirá sessão pública para abertura e julgamento das propostas de 

preios da licitação supra, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos especializados de assessoria na área de engenharia civil, junto ao Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto - Saae De Camoeim. Aline Eduardo dos Santos - Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 



WWW.O POVO. COM.BR  
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA . CEARÁ m 4 DE ABRIL DE 2022 8. 

. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO 
ENVELOPE, CONTENDO A PROPOSTA DE PREÇOS" «TOMADA DE PREÇO N', 2022.02.03,2. Objeto: 
CuntrataçSo dos serviços da engenharia para construção, revilaliaaç3o e retonoa da praça Francisco 
tu, no município da Crato/ce,atraoóu do contratada repasse o' 899558/2020/MTUR/Caioa, celebrada 
entre a Ministério do Turismo/Caixa Ecanhmtca Federal e o município. de CratefCE. A comissão 
permanente de licitação da PMC convoca paro que se faça presente na nanste pública de licitação, 
representante legal da empresa ROMA CONSTRUTORA SIRELI ME, CNPJ: 21.725.552/0001-37, e, 
ainda. convocamos es demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que 
acontecerá no dial) de abril de 2022. às OOh:OOm. (horário local). Maiores iniormaçbes através do 
telefone (00)3521.9600 das OthOOmln ão 14:00 horas (horário local). Crata-CE, 1 4  do abrE d. 2022. 
VaIdrIe de Consoa Mãe,. - Presldante daCPIJPMC. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 00 CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
ELETRÔNICO tI' 2022,03.11.2. A Pregoeira do Município de CrotõiCE torna público poro 
conhecimento dos Interessados que a dato de abertura do certame será dia 19 rIn abril de 
2022 às 08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais contrataçàes de serviços de instalação, dosiostaloçàe e manutenção com 
reposição de peças para ar condicionado de interesse das diversas secretarias do município 
da Cralo-CE. O edital o seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comlss&o de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 5/o, Bairro Centro - Cralu/CE, doa OOhOOrnln ris 
1 4hOOenln ou através dos silos: www.tce.ce,gov.br. ehttps://www.ticilacoes-e.com.br/. 
Creta/CE, 1' da abril d. 2022. Velório de Carmo Moura - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ADENDO AO EDITAL E 
MOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO tI' 2022.03.14.1. Objeto: 
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando lutaras e eventuais aquisições 
de oxigênio gás medicinal para atender as necessidades da população da município de 
Crato-CE, através da Secretaria municipal ate saúde. A pregoeIra torna público asa lntreasã-
dos que esta dlsponivel o 1° adendo as edital do pregão eletrônico n' 2022.03.16.1. Na 
oportunidade. Informamos que em virtude das readequaçdes do edital, foi remarcado a 
sessão para adia 18 .  de abril de 2022, ás 10h. Maiores Infarmarlien através do telefone 
(88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crata-CE, 1' da abril d. 2022- Velório d* Carme 
Mau.. — Pr.gailro/PMC. 

lo deste Município tomo público oAnulação do Tornada de ProçosN° 1503.01/2022, c 

é a contratação de empresa poro prestação dos serviços de roço manual nas eslrac 
loa zonarurole pintura de melofione sediado Município de Mucarnbo/CE,caractentzo 
razão do Interesse público. Maiores lnfonamçõeo pelo fone: 0"85 - 3654 1133, nu 
iço à Rua Construtor Gonçalo \dldat, elo, Centro. Mucanibo -Co, 31 domarço d.,20 

tEstado do Ceará, - Prefeitura Municipal de Missão V&h - AVISO de LIcitOção - Pregão 
jEiokrônico tI° 2022.03.22.01.0 Pregoeiro da PrefeItura Municipal de Missão Velho-Ceará tons 
público, para contsechuento doo Interessados, que no próximo dia 18 de abril de 2022. As OflOOts 
(nove horas), através de endereço eletrônico Bolsa de Udtaç000 do Brasil - BLL wblLorgbç 
starA realizando icltação na modalidade Pregão Eletrônico N °  202243.22.01. ollétlo do 

julgamento maior desconto sobra a tabela daANP por lIam, com fins a seleção de melhor proposta 
pare o registro de praças visando futuro e eventual fornecimento do combestiveis para atender as 
necessidades da frota de veículos das efivernes Secretarias do Município de JAssão Velha-CE, o 
qual encontra-se na Integra na sede da Comissão, situadas Rua Or. José LaOs LandbnJtu,ioc, n°64, 
Centro, Missão Velha/CE. Motores Inf=a~ oca endereço citado no horário de 0800ft As 12:00h 

ode do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso do Retificação e Adiarnentr 
Licitação - Concorrôncia Pública tI' 10.01112022-a2P. A Comissão Permanente de 
loção da Prefeitura de Mamconaú-CE, torna público para o conhecimento dos interessado 
oEditat da Concorrência Pública N° 10.O1112022-Cf' corri fins AContrataçãodeempresa pare 

lizar a drenagem, terraplenagem, pavimentação das ruas José Tarctsio Mota Són Avenlde 
'utpal - Trecho 02, Bairro DIstrito Industrial - OlE III, Maracanab, Ceará, a.ser reatlzada.À 
00 (soro) horas dodia 29 de abril de 2022, teve alterações na planilha orçamentária em virtude 
erro na composIção do Item 'Adrnlnlstroção Locar. Em virtude das retittcações efetuado: 
esotladas, a nova data da Ocitação, será às 0900 (nove) horas do dia 09 de maio de 2022 
ira como, a visita técnica e a caução, caso seja a modalidade de garantia desejada, seda 
rarcodas para até o dia 04 do moio de 2022, conforma determina os tente 3.61,1 e 5,21 
pectivarnento, do presente edita), O Edital devidamente retificado poderá ser retirado na sede 
Comissão, localizada AAvnnlda II. o °  150, CortjuretoJeroissati 1, Marocaneú, Ceará. nohorúrie 
08:00 As 14:00 horas ou no sito do TCE (Tribunal de Contes do Estado) do Ceará. Malorer 
omações poderão ser obtidos pelo telefona (85)3521-5168, no horário de 800h ás 1400h 
racanaú.31 de marco do2022. Anderson Gazetta deSousa- Presidente daCPL. 

CPI., toma público, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada do Preço 
03.02,2022.O1-TP, cujo objeto á a contratação de empresa para esecução de pavimentação 
pedra tosca em diversas rasado Município de Ilapojá/CE - MAPP 4939, fica determnheadoo dia 
de abril de 2022, as 09:00 horas, na sala da Comissão de LicItoção, para que sejam abortos 
envelopes de propostas de preços, ficando, desde logo, noilltcodos todos os lntetessada 

e ttapajé/CE, 01 de abril d92022, Fernando Frenandasda Rocha Piflhetro-Presidente. 

e Estádo do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Rescisão do Contrato Derivado 
Pregão EletrônIco 1201.10.1112021 -PERP-Secretartade Educação: Objeto: Confecção 

e fardamento escolar destinados aosAiunos das diversos entidades do ensino da Educação 
Munlclçeiode lrauçuba/CE. Contratante: Secretaria de Educação-Petexusndra Braga de Soas 
Contestado(a): Vtesnle de Carvalho Santos - EPP. Fundamentação Legal da Rescisão: 
presente rescisão contratual fundamenta-no Inciso 1 doart. 79 dc artigo 78, inciso, dic dai 
W. 8.666193 e suas alterações posteriores e na Clausula 12 do contrato Inicial, bem como, 
autorização da autoridade competente. Justificativa: A presente rescIsão conttatx 
npemaclonallza-se em face do dosCumprimento relraterado das obrigações da contralac 
considerando que foi emitido e enviado ordem de compra e também k'I encaminha 
Notificação Extrajudicial a Empresa e até o presente momento não entregou o material, mali 
pelo qual não resta outra alternativa á Contratante, a não ser a rescisão do presente tem 
contratual, conto medida brtpoeitiva erostasredora a sancionara conduta doagente, eobretu 
pelo grave preluIzo  material ao andamento doe servIços de nua responsabIlIdade. Publique-
paro que surtam os efeitos legais o jurídicos. irauçubaiCE, 24 de março de 2022, Atexsand 
Braga de Sousa -Secretária de Educação. 

Estado do Ceará - PrefeItura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato. referente 
Prnsião Eletrônico N°2022.02.17,1. Partes: o Msniclolo de Granlelmo, através do Secreta 

ledo do Ceará - Prefeitura MunicIpal de CaScata - Extrato do Termo da Revogaçã 
crefiarta de Educação do Msnlclpio de Cascata, Declaro Revogado o processo llcltah 
,[vedo do Edital de Pregão Etetrônicon°2022.03.1 0.01 -SME, que tem por objeto o Reglstrc 
aços paro futuros e eventuais aquisições de 1~ destinados aos alunos da Rede Pública 
sino matriculados nas turmas de Educação de Jovens e Adultos - EJA, de Interesse 
ceçetada de Educação do Muniçiplo de Cauoala/CE, com base no caput do ert 49 da Lei 
/W93, ao passoque remeto oexfratode publicação do referldoTe.rmode Ravogoção, parei 
publicidade e eficácia dos atas, pato motivo do erro na Ilarcionolidade do Sistema Comprnor 
D apresentou falha para pregoeira, impossIbilitando o vinãutação da comissão de pregão 
cesso. Desta formo, fica impossibilitado a realização da sessão de licitação por meio 
deforma comprosnet.. Conforme as razões fartamente arrazoadas constantes no 
sbcaç0o. bem corno aos autos do processo Itutatório revogado, Erldan de Paula Menç 
ataca -Secretária de Educação. Caaacaia(CE),01 de abril da2022. 

:cação - Modalidade: Tomada de Preços N° 005/20224P. Objeto: consolação 
ta especiollzade de engenharia para construção do Centro de Comercialização 
os da Agricultura Familiar ao Município do CnrrindélCE. Vencedor: M K Serviços 
ução e Transporte Escolar EIRELI, Inscrita no CNPJ tI° 35.864.328/0001-30, ir 
ntouproposlano valor global R$2717.257,16 (dois milhões setecentos e dezessele 1 

os e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos). Homologo oMjudico o li/itoção 
da Lei n°  8.666/93 - Sr, João Paulo Rodrtgues Ribeiro- Secretário Municipal 

uu uu ',nd,a - rIvIe,s4fla muraLipa, ut flua niego.t - nV,eu fio .ac,taau - rieyu 

trõnlco N°  2022.0329.001. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Proç 
asenhor José Cândido, 100 - Centro- Boa Viagem/CE, torna plde0co que se encontre 
arsição dos Interossactos o Edital de Pregão EletrônIco N°2022.02,29.001, cujo objete é 
listro de Preços para t,jtllras e eventuais aquisições da conteiner para liso porá atender 
assidadas de Secretaria de Meio Ambiente e lirbardstrto do Município da Boa Vlagem/CI 
forme especificações em anexo parte Integrante deste processo, que se realizará no dia 1 
abril da 2022 (18/045022), ás 14:00hs. A licitação será realizada no sitio elelrõnk 
w,bbeunellldtaçoea.com ,br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Ed'd 
lerá ser adquirido no endereço acima, a pedir da dota desta publiçaç0o,  no horário 6 

os NO 2022.03,29.004. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localIzada na Praça 
ar José Cândido. 100 - Cenho - Boa lyagem/CE, toma público que, se encontra 
to dos Interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°2022.03.29.004, cujo objeto é 
de Preços para Muras e eventuais aqolslçõeó de materiais gráficos a afins paro 
as necessidades da Secretaria de Saúde e demais Unidades Administrativas 
iies/lnteressodas do Município de Sou Viagem/CE, conforme especificações ani 
arte Integrante deste processo, que se realizará no dia lO do abril de 2022 
2022), As 14:00hn. A licltaçao será realizada no sítio eletrônico 
snetlldtacoes.com.br  (Bolsa Brasileira cIo Mercododaa - BBMNET). Referido Edital 
ar adquirido no endereço acima, a partir da dota desta publicação, no horário de 

irônIco N° 2022.03.29.003. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Pp 
tsenhor José Cândido, 100. Centro - Boa Vtagerrr/CE, toma público quase enconlr 
eoslçáo dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°2022.03.29.003, cujo objeto 
ilsição de hidrômetros e materiais afins para atender ao necessidades cio Soro 
Onomo de Água e Esgoto - SAAB do Município de Boa Viagem/CE, confor 
educações em anexo parto Integrante deste processo; que se realizará no dia 19 de a 
2022 (19/04/2022), ás 09:30hs, A licitação será realizada no sítio eletrõn 
e'bbmaetøcilacoes,com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Ed 
en'á ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 

ilco tI° 2022.03.29.002. A Prefeitura Municipal de Boa Vagem, localizada na Prai 
r*lor José Cândido, 100 - Centro - Boa Veagern/CE, torna público que se encontra 
ção dos Interessados o Edital de Pregão' Eletrõnico N° 2022.0329.002, cujo objeto A 
ão de veículo tipo ambulância, conforme Termo deAjuste n°11/2022 com e Secretaria c 

,4, c....4,., .4,., e..,,,. e,.,,,, -  O,.,...&.,.4,, .4 o,,.Ç,4 .4,, sa. ,.,e,.C..,I... ,J e, 

teças N° 2022.02.15.02-TP-TEJUPREV A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, tc 
Mico que será realizada no dia 1910412022 ás 14h00mviin, na Sede daComlasão Pennene 

Licitação da Prefeitura Municipal de Teluçuoca, localizada na Rua Mamada Rodrig 
éxelm'a, 489, Centro, Tejuçuoca; Ceará, a Tornada do Preços n°2O2Z02.15,02-Tp-TEJUPR 
jo objeto éccntretação de empresa especIalizada na prestação de serviços do custornlza 
manutenção dentro do sistema Integrado de informsçõeslgostão de regime prórpio. 
evidência Social - SIPREV/GE$TÂQ RPPS, tIa responsabilidade do Fundo Municipal 
evidência Social (TEJUPREV) do Municiplo de Tejuçuoca/CE, Para aquisição do Edital 
arousadon deverão dirigir-nono endereço da CPL, citado acima, no horário entre OShOOe 
12ir00minouabavóado alte: hltps://llcilocoes.tce.ce.gov .bri. .l'ojuçuoca-CE, 01 de Abril 

azias. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações 
público aos Interessados o resultado dojulgamenfo da Fase da Propostas, da Iicllaçãc 
stalidadeTomada de Preços n'2li22.Ol 28.01 -TP- FME do tipo menorpreçoglóbal poe 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharIa paro 
na de creche na localidade de Riacho das Pedrds, reformado quadra o construção de 
Ia na localidade de Jardim e construção de quadra coberto na localidade de Umnri nu 
:lplo de Tojuçuoca-CE. Foi vencedora nos Lotes 01, 02 e 03 a empresa: B&C 
ações e Locações EIRELI, CNPJ: 17.326.81910001-21, com valor global de Rã 
.392,83 (Dois milhões vinte e sete mil, trezentos o noventa e dois reais, e oitenta a 
vos)A comi osSo divulgou o resultado da Proposta do Preços e com amparo no art. 109, 
1. allnea "te' e abriu o prazo recursal, Maiores Informações na sala da Comissão de 

ção, situada na Rua Mamado Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo 
ris (85)99299-2015 e no sito: www.tce.ce.qov.br/licitacoes . Teiucúoca-CE, 31 de 

li, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, TecnológIco, Clentlfico e 
reendadorlsmo, toma público aos interessados a Adendo da niodltltiação ad Termo de 

rrlincla do Pregão Eletrônico N°21 .03.001/2li22-STDETE, cujo objeto é o Regiatt'ode preço,, 
e Muras e eventuais contratações do fornecimento de cooectivldade IP (internet Protocal), 
véu de instalação de lirA dedico do Internet bando larga, para atender as necessidades da 
.retarla do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e 
treendedoriomo do Munlclplo de Taaá — CE. E Informa as novas datas: Final doAcolhlmentc 
Propostas: 10 de abril de 2022, As 08h30mln; Data de Abertura doa Pmpoirtoa: 18 de abril de 
2, As Oghooarin; InicIo da Sessão de Disputa de Preços: 18 de attrli de 2022 às lOflOOmin. 
mi os horários dizem respeito ao horário de Bras Ilia. O Termo deAdee,do poderá ser adquirido 

naco ao uoera - MunIcIpto ao sao tionçato do Amaranto — Chamada Pública 
1.2022.0 Município de São Gonçalo do knarante/CE, através da Secretaria da Eduoaç 
neo público, para conhecimento dos interessados, que até o dia 26 do abril da 2022, 
fimOõmin (nono horas), estará reáebondo os documentos de leabliltação e os projetos 
ratas, na salada Comissão Permanente de Licitação, localizada a Rua tveleAlcãntara, 1 
lntm, São GortçalodoAmanante- CE, referentes Chamada Pública N O. 001.2022, cuja da) 
a Aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Farol 
trai, para compor o cardápio da merendo 'escolar, destinado ao atendimento do Progrs 
tcional deAllmentaçãó EscolanfPNAE de interesse da Secretaria de EdUcação do rnunict 
São Gonçalo do Amarante - Ce. A presente Chamada Pública podará ser obtida 

gulosas locais: Secretaria Municipal da Educação: Rua Monteses Plmenlot, 54, Centro, 5 
regalo do Aniarorde/CE Sala da Comissão Permanente de Licitação: Rua lydo ebjcãnla 
0, Centro, Sito Gonçalo doAmerantelCB; Sitiado Portal da Licitações do Tribunal de Coo 
O Munlclplosdo Estado do Ceará: ticitacoes.tce.cn.gov.br,  Sitio Oficial da PrefeiluraMunicl 
São Gonçalo doMmarante/CE: ftdtacao.saogoncatodoanraranta.de ,gov,br. São Gonçalo 
asrsnte/ CE, 31 de março de 2022. Francisco Fabio Pereira Oliveira - Ordanador 

Se. A Prefeitura Municipal :de Ssntane do CaiIrI- E toma público o' aaItado e 

ode habilitação do edital de Tomada de Preços N° 15.02.2022.01.TP, Cujo o objetc 
lodo empresa para reforma da Escola Municipal do Ensino Fundamental Soneto 
a Cruz. Licitantes Habilitadas: Ramalho Serviços e Obras EIRELI, CNPJ 1 
9)0001-07; G7 Construções e Serviços LTOA, CNPJ tI° 10.572.60910001 -99: 0 Á 
Ias e Locação de Mão de Obra EiRSLI, CNPJ N° 18.413.0434)O01-64; Ccnstruto 


